

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Câmara Municipal da Estância de Cananéia	
Comunicações	
Comunicados	2
Prefeitura Municip	oal da Estância de
Cananéia	
Licitações	
Extratos de Contratos	3

Intenção de Dispensa 4

Expediente

Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.diario.cananeia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal da Estância de Cananéia

CNPJ: 01.977.367/0001-22 Telefone: (13) 3851-1221

Celular:

E-mail: camara@camaracananeia.sp.gov.br Pero Lobo , n^{o} 41 - Centro - CEP: 11990-000

Cananéia - SP

Site: www.camaracananeia.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

CNPJ: 46.585.956/0001-01 Telefone: (13) 3851-5100

Celular:

E-mail: gabinete@cananeia.sp.gov.br

Avenida Independência, nº 374 - Rocio - CEP: 11990-000

Cananéia - SP

Site: www.cananeia.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Câmara Municipal da Estância de Cananéia

Comunicações

Comunicados

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE 2.500 LITROS DE GASOLINA COMUM.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA – CNPJ N° 01.977.367/0001-22.

CONTRATADO: AUTO POSTO RETIRO DAS CARAVELEAS LTDA – EPP (Petro Beba) – CNPJ n° 01.854.396/0001-05.

Prazo: 12 meses

Valor Global R\$ 14.550,00

Cananéia, 15 de abril de 2024.

DOUTOR GABRIEL GUIMARÃES DOS SANTOS PRESIDENE

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

Licitações

Extratos de Contratos



Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia Estado de São Paulo "Cidade Ilustre" -Primeiro Povoado do Brasil-

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 002/2022

PROCESSO N.º 001/2022

DISPENSA DE LICITÇÃO № 001/2022

OBJETO: Contratação da PRODESP (Processamento de Dados do Estado de São Paulo) para a prestação dos serviços técnicos de informática relativos à disponibilização do Sistema Integrado de Multas — SIM, e a execução de rotina relativas para o processamento de multas de trânsito referentes ao Município de Cananéia-SP.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA.

CNPJ: 46.585.956/0001-01

CONTRATADA: PRODESP (PROCESSAMENTOS DE DADOS DO ESTADO DE SP)

CPF/MF N°: **62.577.929/0001-35**

VALOR DO CONTRATO: R\$21.544,80 (VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E

QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

Cananéia, 04 de março de 2024.

LUIZ ANTONIO CORDEIRO

Prefeito Municipal

Avenida Independência, n^{o} 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000 Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

Licitações

Intenção de Dispensa



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia Estado de São Paulo "Cidade Ilustre" - Primeiro Povoado do Brasil -

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL № 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE CANANÉIA/SP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.585.956/0001-01, com sede Av. Independência, nº 376, Rocio, CEP 15.990-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Luiz Antônio Cordeiro, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a Aquisição de materiais de expediente(Sulfite A4) para uso de todos os Departamentos que compõe o Paço Municipal. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e informações complementares para fornecer orçamentos deve ser enviada para o e-mail: compras@cananeia.sp.gov.br, ou no Departamento Municipal de compras e licitações, na Prefeitura Municipal, até o dia 29 de Abril de 2024, até às 17h.

PUBLIQUE-SE.

Cananéia, 24 de Abril de 2.024

Luiz Antonio Cordeiro Prefeito Municipal

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

Licitações

Intenção de Dispensa



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia Estado de São Paulo "Cidade Ilustre" - Primeiro Povoado do Brasil -

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL № 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE CANANÉIA/SP, inscrito no CNPJ/MF sob o 46.585.956/0001-01, com sede Av. Independência, nº 376, Rocio, CEP 11.990-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Luiz Antônio Cordeiro, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a Contratação de empresa especializada em fornecimento de container de abastecimento de gasolina para suprir a demanda do transporte marítimo. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e informações complementares para fornecer orçamentos deve enviada para e-mail: compras@cananeia.sp.gov.br, ou no Departamento Municipal de compras e licitações, na Prefeitura Municipal, até o dia 29 de Abril de 2024, até às 17h.

PUBLIQUE-SE.

Cananéia,24 de Abril de 2.024.

Luiz Antonio Cordeiro

Prefeito Municipal